
Data Godz. 27 Niedziela Zwykła 

Poniedziałek 07. 10 7:00 Zm. Helena Kuchta / greg/ 

 8:00 Zm. Sylwester  Kurdyła  /int od cioci Zofii  z rodziną/ 

 17:00 Zm. Władysława Kałwik /int od koleżanek córki Heleny/    

Wtorek 08.10 7:00 Zm. Helena Kuchta /greg/ 

   8:00 
Zm. Leonarda Mezglewska / od Marii Mezglewskiej z rodziną/ 
Zm. Horst  i Katarzyna Hingist  

 17:00 Zm. Bogdan Łątka /int od  Moniki i Piotra Farbaniec/ 

Środa 09.10 7:00 Zm. Maria Krupa /int od rodziny Bochenek/ 

 8:00 
Zm. Leonarda  Mezglewska /int od Jana Raś z rodziną z Trze-
śniowa i Klimkówki/  
Zm. Helena Kuchta /greg/ 

 17:00 
Zm. Emilia Zioło /int od wnuczki Agaty/  
Zm. Maria Lorenc/int od Leonardy i Franciszki Mezglew-
skiej—Wasiurdziak/    

Czwartek 10.10 7:00 Zm. Helena Kuchta /greg/ 

 8:00 
Zm. Zdzisława  Mezglewska /int od Danuty Farbaniec/  
Zm. Stanisława , Filip, Michalak, Edward  Madej oraz ich ro-
dzice 

 17:00 

Zm. Piotr Patlewicz/int od kuzynki Moniki z rodziną/ 
Zm.  Krzysztof Kurdyła/int od Mamy/   
O błogosł ,zdrowie dla Kazimiery Kanarek/int od rodziny Za-
wada/  

Piątek  11.10 7:00 Zm. Stanisław Zielonka /int od Bronislawy/ 

 8:00 
Zm. Mieczysław Kurdyła/int od  kuzyna Józefa Kurdyła z ro-
dziną/  
Zm. Helena Kuchta /greg/ 

Wola 16:00 Zm. Janusz  Orliński /int od Felicji Madej/ 

 17:00 
O Boże błogosł., zdrowie, opiekę Matki Bożej dla Leonarda i 
jego Rodziny   

Sobota 12.10 7:00 Zm. Helena Kuchta /greg/ 

 8:00 
Zm. Maria Lorenc/int od sąsiadów Mezglewskich i Niziołek/ 
Zm. Maria Mezglewska/int od Stanisława i Marii Lorenc/ 

 18:00 

O Boże błogosł.,  zdrowie dla ks. Artura Mezglewskiego 
O Boże błogosł.,  dla ks. Bartlomieja 
O Boże błogosł., dla rodziny Mezglewskich oraz ich sąsiadów  
O łaskę nawrócenia z choroby alkoholowej 

Niedziela 13. 10 7:00 Zm. Helena Kuchta /greg/ 

 8:00 
Zm. Stanisław Dyląg w 13 rocz śmierci/int od żony/ 
Dziękczynna z prośbą o Boże błogosł dla  Andrzeja i całej jego 
rodziny   

 9:30 Zm. Dorota Zawada 

 11:00 
Zm. Stefania Puchalik 
Zm. Urszula  Janicka Krzywda 

 16:00 
Zm. Stanisława, Wincenty Puchalik, Rozalia, Antoni, Broni-
sław Wołkowicz  

  

Sanktuarium Królowej Nieba i Ziemi 

SYGNATURKA 
JAŚLISKA 

Odmawiajmy Różaniec 

W poniedziałek w Liturgii Kościoła, obcho-

dzimy wspomnienie Matki Bożej Różańcowej. 

Jest to dziwne i nietypowe, gdyż czcimy jakby 

na pozór nie  samą Maryję, nie jakiś jej przy-

wilej, ale narzędzie które ona sama nam dała. 

A dała na Różaniec. Czym jest  ten różaniec, 

że właśnie sama Maryja podarowała nam go, 

że kościół chce abyśmy obchodzili w tym celu 

takie ekstra specjalne święto. Czy ta modlitwa 

różańcowa , którą kościół zawsze tak wysoko 

sobie cenił , jest tego warta? Czy nie jest to 

jakieś monotonne, nudne powtarzanie, klepa-

nie zdrowasiek? Czy nie jest jak to zarzucają 

np. protestanci  odbieraniem chwały Chrystu-

sowej, skupieniem się zbytnim na Maryi za-

miast na samym Jezusie. Jak to jest? Jeżeli 

dobrze przyglądniemy się samej strukturze tej 

modlitwy, to od razu widać że jest to modlitwa  

jak najbardziej  chrystologiczna.  A potem 

dopiero  modlitwa maryjna. W całym różańcu 

widać te niezwykłą istotę misji obecności Ma-

ryi w historii zbawienia. Ona cały czas jest 

przy Chrystusie,  towarzyszy mu , jest w Jego 

cieniu,  nieustannie Go  eksponuje. Ona nam 

Go przedstawia, przybliża, daje. Maryja jest 

przez to wszystko wzorem  dla każdego wie-

rzącego człowieka. Ona uczy nas jak powinna 

wyglądać nasza wiara, nasze bycie z Bogiem i 

przy Bogu. Jak powinniśmy postępować w 

Bogu i z Bogiem. Jeżeli nie wiemy, jeżeli ma-

my trudności, to nie ma co szukać i trudzić się. 

Nie szukać jakiś duchowych niezwykłości, 

jakiś ekstrawagandzkich form. Bo i po co!  Po 

co mamy wyłamywać drzwi które są już dla 

nas otwarte? Patrzmy na Maryję. Patrzmy 

właśnie przez Różaniec. Uczmy się wiary na 

różańcu. Umacniajmy te wiarę różańcem.  To 

najprostsza droga do Jezusa. Nie można zrozu-

mieć Różańca bez historii jego powstania. 

Początek związany jest z misjami św. Domini-

ka. Na czym one polegały?  Św. Dominik i 

jego towarzysze wędrowali przez Francję 

ogarniętą błędnymi naukami heretyków. Szli 

od miejscowości do miejscowości, ucząc pod-

stawowych prawd wiary katolickiej, prostując 

błędy, a także wzywając katarów i innych he-

retyków do porzucenia swoich błędów. Kaza-

nia-nauki, św. Dominika i jego towarzysze, 

były jednak zupełnie inne od obecnie wygła-

szanych w naszych kościołach. Były bogatsze, 

składały się z wielu części i oczywiście trwały 

odpowiednio dłużej. Różaniec Dominika pole-

gał na tym, że po każdej części kazania wszy-

scy wspólnie się modlili i rozważali usłyszane 

treści. To właśnie wspólna modlitwa okazała 

się konieczną pomocą dla łaski Bożej do przy-

jęcia głoszonej Prawdy. Modlitwa różańcowa 
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okazała się niezwykle skuteczna. Po włączeniu 

jej do praktyki kaznodziejskiej św. Dominik 

zaczął odnosić wielkie sukcesy w walce z błę-

dami. Ludzie porzucali herezje nie ze strachu, 

lecz z przekonania.  Wspaniałym potwierdze-

niem  wartości i skuteczności tej modlitwy  

dają wydarzenia historyczne. Przede  wszyst-

kim   zwycięska bitwa  pod Lepanto w  1571 r. 

Gorąco do odmawiania różańca wzywała Mat-

ka Boża dzieci w Fatimie, zapewniając, że ta 

modlitwa może uratować świat i nawrócić 

zatwardziałych grzeszników: „Chcę abyście 

codziennie odmawiały różaniec” – prosiła. 

Fatima, jako jedno z niewielu państw, uniknęła 

strasznego spustoszenia podczas II wojny 

światowej. Świadectwa osób odmawiających 

różaniec (w tym Nowennę Pompejańską) rów-

nież  potwierdzają, że Maryja jest wierna danej 

obietnicy, a świeci się nie mylą, gdy jej słu-

chają. Ludzie odmawiający różaniec zaświad-

czają, że otrzymują łaski, o które bezskutecz-

nie starali się latami. Wielu doświadcza wyle-

czenia ze śmiertelnych chorób, niepłodne ko-

biety zachodzą w ciążę, a bezrobotni otrzymu-

ją pracę. Oczywiście  trzeba tu wspomnieć  te  

wszystkie nasze bliskie przykłady choćby z 

Jaślisk np. znana  historia Wiktorii  Mezglew-

skiej  a także  inne... Nic dziwnego że cudow-

ny obraz matki Bożej jaśliskiej w pewnym 

okresie nosił tytuł, właśnie Matki Bożej Ró-

żańcowej. Znajdował się wówczas w kaplicy 

wschodniej zasuwany drugim obrazem bezpo-

średnio ilustrującym Matkę Boża z Różańcem, 

który ofiaruje św. Dominikowi. To wszystko  

pokazuje nam,  jakim potężnym orężem w 

walce ze złem  jest Różaniec. Jak bardzo ta 

modlitwa przybliża nas do Boga. Jak wiele 

korzyści duchowych i nie tylko  duchowych, 

może człowiek pozyskać modląc się na różań-

cu.  Drodzy parafianie  gorąco zachęcamy :  

Odmawiajcie różaniec  w  waszych domach  w 

rodzinnie. Wtedy ten różaniec będzie was  

wiązał, zespalał  i na pewno nie dojdzie  do 

rozbicia rodziny . Matki i babcie ale i ojcowie ,  

uczcie  i przyzwyczajcie do różańca wasze 

dzieci.  Prośmy Maryje królową  Różańca 

świętego,  aby na nowo pomogła nam zrozu-

mieć i pokochać różaniec . /ks. Grzegorz/ 

Spotkanie Rodziny Radia Maryja  

w Jaśliskach  

W poniedziałek, 23 września 2019 roku w 

Sanktuarium Matki Bożej Jaśliskiej Królowej 

Nieba i Ziemi w Jaśliskach spotkała się liczna 

Rodzina Radia Maryja. Przybyli też inni piel-

grzymi m.in. aż ze Śląska i nasi parafianie z 

parafii Jaśliska. To ważne dla nas wydarzenie, 

które po raz pierwszy w historii naszej parafii 

Jaśliska pokazywała i  transmitowała  na bie-

żąco Telewizja Trwam i Radio Maryja. Zbie-

gło się ono z przypadającym u nas w tym dniu 

odpustem ku czci św. Tekli, dziewicy i mę-

czennicy, jednej z Patronek naszej parafii Ja-

śliska. Wydarzenie to było połączone z uro-

czystą Mszą świętą odpustową sprawowaną ku 

Jej czci od około godz. 18:20 w Sanktuarium 

Matki Bożej Jaśliskiej Królowej Nieba i Ziemi 

w Jaśliskach. Pod przewodnictwem J.E. Ks. 

Bpa pomocniczego Archidiecezji Przemyskiej 

Stanisława Jamrozka odprawiali ją liczni ka-

płani z naszego dekanatu rymanowskiego, inni 

kapłani  oraz z naszej parafii Jaśliska. Mszę 

świętą poprzedziło spotkanie przedstawicieli 

biur i kół  przyjaciół Radia Maryja, które roz-

poczęło się od godz. 16:30 na nowej plebanii 

w Jaśliskach. Tutaj spotkali się przedstawiciele 

biur i kół Radia Maryja m.in. z Sanoka, Dębi-

cy, Dukli, Rymanowa,  Rymanowa Zdroju  i 

osoby z naszej parafii Jaśliska. Mszę świętą 

poprzedził jeszcze program słowno-muzyczny 

„To jest moja Matka, ta Ojczyzna!”  w wyko-

naniu  scholii parafialnej parafii Jaśliska. Tytuł 

tego programu został wzięty i nawiązywał do 

homilii Ojca Św. Jana Pawła II wygłoszonej 

przez niego w dniu 3 czerwca 1991 roku na 

lotnisku w Masłowie koło Kielc podczas jego 

czwartej pielgrzymki do Polski. Program roz-

począł się o godz. 17:30 i złożyły się na niego 

treści o tematyce  patriotyczno- religijnej i 

współczesne pieśni religijne w wykonaniu 

młodzieży, dzieci i dorosłych. Potem już roz-

poczęła się Msza święta. Swoim śpiewem 

uświetnił ją  „Jaśliski Chór Parafialny” pod 

dyrekcją dyrygenta i organisty Dominika Szla-

my. Homilię nawiązującą do dzisiejszych czy-

tań mszalnych, Ewangelii, Matki Bożej Jaśli-

skiej Królowej Nieba i Ziemi Pani Jaśliskiej i 

dzisiejszej naszej Patronki św. Tekli, dziewicy 

i męczennicy wygłosił J.E. Ks. Bp Stanisław 

Jamrozek z Przemyśla. Później m.in. nastąpiła 

Eucharystia. Mszę świętą zakończyły podzię-

kowania Ks. Proboszcza Grzegorza  Polasza 

dla Ojców redemptorystów, wszystkich pra-

cowników Telewizji Trwam i Radia Maryja, 

Ks. Bpa Stanisława  Jamrozka,  kapłanów i  

dla wszystkich przybyłych na dzisiejszą uro-

czystość oraz końcowe błogosławieństwo 

wszystkich zebranych przez J.E. Ks. Bpa Sta-

nisława Jamrozka. Od godz. 21:30-23:30 w 

Radiu Maryja trwał program „Rozmowy nie-

dokończone”  na temat „Święty Wizerunek 

maryjny w przestrzeni wiary i pobożności”. 

Rozmowy były prowadzone z nowej plebanii 

w Jaśliskach przez redemptorystę, Ojca Pawła 

i dotyczyły one w głównej mierze wizerunku 

przestrzennego Matki Bożej Jaśliskiej Królo-

wej Nieba i Ziemi z Jaślisk, naszej Pani Jaśli-

skiej. W „Rozmowach niedokończonych”  

brali udział: Ks. Bp Stanisław Jamrozek z 

Przemyśla, Ks. dr hab. Wacław Siwak 

(Mariolog), kustosz Sanktuarium Matki Bożej 

Królowej Nieba i Ziemi w Jaśliskach, Ks. 

Grzegorz Polasz, Siostra Klemensa, Alina 

Strzępek, przełożona Sióstr Sercanek w Jaśli-

skach, Ks. Wikariusz parafii Jaśliska Sebastian 

Picur. Telefony od wielu osób dzwoniących do 

Radia Maryja z różnych stron naszego kraju a  

nawet ze świata, rozmowy tych osób i pytania 

na temat naszego Obrazu Matki Bożej Jaśli-

skiej i Jej kultu, naszej Patronki św. Tekli, 

historii tej parafii i okolic świadczyły o dużym 

zainteresowaniu naszym Obrazem Matki Bo-

żej Jaśliskiej Królowej nieba i Ziemi Pani Ja-

śliskiej z Jaślisk. Wielu z tych słuchaczy i słu-

chaczek dowiedziało się o naszym Sanktu-

arium Matki Bożej Jaśliskiej Królowej Nieba i 

Ziemi w Jaśliskach dopiero po raz pierwszy w 

swoim życiu. Był to wielki i ważny dzień dla 

Jaśliskiej Pani, ale również i dla nas.  

/Jan Grzywacz// 

 

Wyjazd do Oświęcimia i Wieliczki 

19.10.2019 r. sobota 

05:30 - Wyjazd z placu przy Sanktuarium 

11:00 - Oświęcim (Zwiedzanie obozu z prze-

wodnikiem ok. 3,5 godz. Koszt biletu 25 zł) 

14:30 -Wyjazd do Wieliczki  

16:00 –Obiad (20 zł.) 

17:30 –Wejście do kopalni (zwiedzanie z prze-

wodnikiem i Msza Święta ok. 3 godz. Bilet 65 

zł normalny, 46 zł. uczniowie, emeryci) 

Ok. 23:00 Powrót (Koszt autobusu 60 zł) 

Całkowity koszt 170 zł (151 zł. ulgowy) 

 

Ogłoszenia duszpasterskie 

Zapraszamy na codzienne nabożeństwa różań-

cowe. O godz. 17:00 Msza Święta, po niej 

różaniec. W poniedziałek podczas nabożeń-

stwa różańcowego dzieci klasy III otrzymają 

różańce. Po nabożeństwie spotkanie organiza-

cyjne. Za tydzień będziemy obchodzić dzień 

Papieski. Będzie też zbiórka do puszek na 

Fundacje Dzieło Nowego Tysiąclecia, która 

wspiera zdolną młodzież z ubogich środowisk. 

W najbliższą sobotę kolejny Wieczór Chwały 

o godz. 18:00.W środę o 16:00 próba scholii 

młodszej, piątek o 18:00 spotkanie KSMu o 

19:00 próba scholii starszej  . Dziękujemy za 

utrzymanie czystości w naszych świątyniach. 

Na najbliższy tydzień prosimy kolejne osoby: 

Wiesława Sroka, Marzena Lorenc, Bożena 

Puchalik, Maria Rusinek, Lilla Kniażyńska, 

Helena Madej, Grażyna Strzemecka, Barbara 

Winnicka.  Na Woli: Renata Marczak , Maria 

Orlińska. Zapraszamy na wyjazd do Wieliczki 

i Oświęcimia, który odbędzie się w 19.10.2019 

r. Koszt 170 zł. Szczegóły w Sygnaturce. Zapi-

sy w zakrystii. 


